Vtinam Christicolæ omnes, regis illius sapientissimi exemplo, secum perpenderent, mundi huius honores longe esse nobiliores quam beatiore; & noscent ac pernoscant, quot laboribus comparentur, quanto cum discrimine & periculo conseruentur, quo denique dolore, molestia, animique amaritudine perdantur! Vtinam inquam penitissime perpicerent, quot eos mala & calamitates sequantur, quam caro consent, quam ægre possideantur, quam velociter fugiant! Mera quippe sunt phantasmata statim euanescentia, chimeræ realitatis omnis expertes, meræ illusiones, & gemmæ adulterinæ ac supposititiæ. Vmbra sunt corpore carentes, accidentia sine substantia, quæque nullum solidum subiectum habent; vanitates sunt transitoria, fumi volaces & fugaces, flores, mox ut calycibus emerferunt, marcescentes, statua Nabuchodoforis in somnio duntaxat apparentes, fortunæ ludibria, fraudes imposturæ & mundi fallaciæ, hominum incantamina, ac sexcentorum malorum ilias & seminatium.

Equidem spondere ac iurare auisim, si mundani mines hæc penitus introspicere, sibi que proponerent, quam cito honores euanescant, & eodem sæpe die, quo primum aduentur, amitti, ac tolli, & hodie qui rex est, cras emori; hodie ad regni solium sceptrumque euehi, cras intra terræ viscera recondi; mane Cræsum esse, & vespere Iro pauperiorem (*Irus est subito qui modo Cræsus erat;*) si inquam perpenderent, quam vanitates nobis illudant, quam honores hominibus insultent & imponant, polliceri auisim fore, ut eodem aut penitus fugerent & exploderent,

Mundi honores illustriores quam feliciores.

Honores mundi quæ viles.

Mundani honores ho mines irrident.

Mundi honor fucata seruitus.

aut saltem in propriam eius ruinam interitumque non conuerterent, seque ipsos ijs non oppugnant.

Mundanus ergo & cosmophilus, vanitarum studiosus, & ambitiosus moliminibus turgidus sanctam hanc Philosophiam ad animum interdum reuocet, ac iudicij quieti imperturbatque trutina hæc omnia secum ipse ponderet. Cogitet inquam amplissimum etiam magistratum, ac summum honorum apicem, non nisi pulchram & speciosam reuera esse seruitutem. S. Paulinus vero eam sceleratam & malam vocat, eius afferre me verba æquo animo patiamini; ait ergo, *Blaudum nomen bonos mala seruitus*, id est; Mundi honores exterius quidem pulchri sunt, & in specie grati ac iucundi, sed nihil reuera tristius, nihil miserius. Venena quippe sunt melle illita, vincula gemmea, laquei aurei, abominations laruatæ ac fucatæ, ac personatæ fictitiæque seruitutes.

Lib. de catechiz. rudib. cap. 16.

Magnus porro Augustinus meras eos indigerat vanitates, & nationum ruinam: *Quid sunt, inquit, honores seculi, nisi vanitas quadam, & ruina populorum?* Noua quidem hæc, verissima tamen honorum definitio mundanorum. Omnis, ex philosophorum doctrina, definitio constat genere & differentia: quam porro honorum vitæ huius sanctus hic Doctor consignat, vanitatem habet pro genere, animarum vero gentiumque interitum pro differentia. Multa quidem in mundo sunt, quæ vanitatem includunt, sed non omnia homini ruinam & exitium causantur; vnus honoribus hoc reseruatum est, nulli rei præterea.

1. p. Pastor. cap. 9.

Honores mundani sunt mentis humanæ æpistates.

Magnus item Doctor & Pontifex Gregorius, mentis humanæ eos tempestates ac turbines, & animorum nostrorum procellas nuncupat: *Quid, inquit, est potestas culminis, nisi tempestas mentis?* perinde ac si diceret: Gradus throni & sublimes honorum tituli, omnesque terræ dignitates totidem sunt animorum tempestates, & mentium procellæ. Et sane sibi quisque persuadeat, se postquam honorem aliquem nactus fuerit, nulla deinceps requie perfruiturum, noctes dieq; animum excruciantum, negotijs se obruentum, curis erodendum, ac rerum laqueos

mille sibi inquietudines & anxietates pariteros. Credat inquam, mare se procellosum conscendisse, in quo perpetuis agitando turbibus ac præter tempestates & fluctus elatioribus nihil sit penitus habiturus.

S. Bernardus his quam proxime accedens, ambitionem, horum inquam parariam & Lib. 3. de proreteram, mortalium nuncupat crucem, *considerat. & martyrium: Ambitio, inquit, ambientium crux; nihil acerbius cruciat, nihil molestius inquietat.* E quibus inferendum est, hominem ambitione actum, honoribus inhiantem, sextentis cruciari inquietudinibus, nec minori mitiori que torqueri supplicio, quam qui cruci suffixus est, aut è patibulo suspensus, iam ad extremum vitæ halitum efflandum redactus. Quapropter audacter dixerit, sibi ambitio ipsa crux sit, ambitiosos & mundanos honores dum confectantur, miserrimos esse, & veros Satanæ Martyres, temporalibus hoc in mundo vitam supplicij finientes, vt in altero eandem viuere in æternis cruciatibus incipiant.

Idem Bernardus hæc ipsa alio pertractans loco, & terrenorum honorum fucum imposturamque detegens, personamque qua cohonestantur, vt genuina ac naturalis ipsorum pateat hypocritis & fictio, detrahens, hæc depromit verba, *Meditantibus honores Epist. 44. blandium ut, sed onera pensantibus terrori sunt ac formidini.* Nihil porro certius, quam honores, dignitates, opes egregio blandoque schemate fascinare ac decipere eos, qui frontem extimam & vultum personatum dumtaxat intuentur; at qui eisdem euiscerant, qui cordis quodammodo penetralia rimantur; qui intima extra inspicunt & præcordia, ijs plane desipere, displicere, formidini esse, ac terrori, vt eos & fugiant & detestentur velut onera ac fascem toleratu difficilem, præsentissimoque expositum periculo.